

Socialnämnden

Zaza Moe
Vik. utvecklingsledare
Zaza.moe@ekero.se

Förteckning av avgifter inom socialnämndens verksamhetsområde

Dnr SN22/80

Förslag till beslut

1. Socialnämnden fastställer förteckning över avgifter inom socialnämndens verksamhetsområde.
2. Socialnämnden beslutar att följande avgifter ska räknas enligt andel av prisbasbelopp i enlighet med förteckningen:
 - Avgift för kost i ordinärt boende
 - Avgift för förbrukningsartiklar i särskilt boende
 - Avgift för Ekgårdens rehabiliteringsbassäng
 - Avgift för måltider vid kortidsvistelse LSS
 - Avgift för måltider vid korttidstillsyn LSS
3. Socialnämnden beslutar att samtliga avgifterna i förteckningen ska gälla från 1 januari – 31 december.

Sammanfattning av ärendet

Socialförvaltningen har genomfört en översyn av avgifterna för olika insatser inom socialnämndens verksamhetsområde. I dagsläget framgår socialnämndens avgifter av olika beslut fattade av nämnden vid olika tillfällen. För att underlätta administrationen av socialnämndens avgifter har socialförvaltningen tagit fram ett förslag till förteckning över de avgifter där kommunfullmäktige delegerat beslutanderätt till socialnämnden.

Förändringarna träder i kraft 1 januari 2023.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Förteckning över avgifter inom socialnämndens verksamhetsområde,
2022-10-11

Förteckning över avgifter inom socialnämndens verksamhetsområde, 2022-10-11

Ärendet

I förslaget till avgiftsförteckning framgår vilken avgift som gäller för respektive insats, när på året uppräknig av avgifter får ske samt hur uppräknigen ska göras. I förslaget till avgiftsförteckning föreslås även en justering till att uppräknig av avgifterna ska ske per den 1 januari varje år utifrån prisbasbelopp (PBB). För närvarande tillämpas ett brutet avgiftsår där avgifterna gäller från 1 april – 31 mars.

Till förteckningen ingår förslaget till reviderad avgiftsberäkning för måltider på särskilt boende, se vidare SN22/83.

Reviderade beräkningsmodeller för vissa avgifter

Avgifterna för kost i ordinärt boende, förbrukningsartiklar på särskilt boende, Ekgårdens rehabiliteringsbassäng, måltider vid korttidsvistelse enligt LSS samt måltider vid korttidsstillsyn enligt LSS har räknats om till andelar av prisbasbeloppet. För 2022 tillämpas olika uppräkningsmetoder för avgifterna och denna förändring innebär att alla avgifter räknas upp på ett enhetligt sätt. Förändringen innebär inte någon justering av avgiften för respektive brukare i 2022 års avgiftsnivåer utan förändringen är intäktsneutral.

För övriga avgifter finns redan principer för beräkning och uppräknig som förvaltningen bedömer som tillräckliga. Dock ska det noteras att socialnämnden ej beslutat om någon princip för uppräknig av avgiften gällande familjerådgivning.

Reviderad avgift för måltider på korttidsvistelse LSS

För närvarande är det två olika avgifter för måltider på korttidsvistelse, en avseende måltid för barn och unga upp till 17 år och en avseende måltid för vuxna från 18 år och uppåt. 2022 skiljer avgiften 2 kr. Socialförvaltningen har bedömt att avgiften bör göras enhetlig till en måltidsavgift för korttidsvistelse enligt LSS oavsett ålder. Detta då avgiften skiljer sig så lite att de administrativa effekterna överväger eventuella fördelar med differentierade måltidsavgifter för insatsen.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningens stabsenhet
Verksamhetsområde individ- och familjeomsorg
Verksamhetsområde funktionsnedsättning
Verksamhetsområde äldreomsorg
Kommunstyrelseförvaltningen, ekonomienheten

Lena Burman Johansson
Socialchef

Daniel Liljekvist
Stabschef

Zaza Moe
Vik. utvecklingsledare